СОВЕТ ЕРЕМЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОЛТАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  26 июля  2024 года                                                                                                          №  28
О внесении изменений в решение Совета Еремеевского сельского поселения Полтавского муниципального района Омской области от 29.11.2021 № 66 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском  наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Еремеевского сельского поселения»
         В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ
«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», законом Российской Федерации от 06.10.2003г. N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Еремеевского сельского поселения Полтавского муниципального района Омской области, принимая во внимание протест прокуратуры Полтавского района от 28.06.2024 № 7-02-2024/462-24-20520031, Совет Еремеевского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Еремеевского сельского поселения, утвержденное решением Совета Еремеевского сельского поселения от 29.11.2021 года №  66 (далее - Положение) следующие изменения:
1.1. Пункт 10 раздела III Положения дополнить новым абзацем следующего содержания:
«В ходе консультирования не может предоставляться информация, содержащая оценку конкретного контрольного мероприятия, решений и (или) действий должностных лиц контрольного органа, иных участников контрольного мероприятия, а также результаты проведенных в рамках контрольного мероприятия экспертизы, испытаний.»;

1.2. Пункт 25 раздела IV Положения дополнить новым абзацем следующего содержания:

«Контрольные мероприятия без взаимодействия проводятся должностными лицами контрольного органа на основании заданий уполномоченных должностных лиц контрольного органа, включая задания, содержащиеся в планах работы контрольного органа, в том числе в случаях, установленных Федеральным законом № 248-ФЗ.».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.
Глава Еремеевского сельского поселения                                             К.Ц. Петросян

Председатель Совета

Еремеевского сельского поселения                                                                  Т.М. Литвиненко